
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
V SETTORE 

 

URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 110 del 03/11/2016  Raccolta Ufficiale  

 N.  778 

 del 08/11/2016 

 
OGGETTO: Opera pubblica: “Realizzazione della strada di collegamento via 

Conversano - via Monopoli e relative opere d'arte - 1° Stralcio” – 
 Approvazione preventivo e-distribuzione  e liquidazione. 
 

CIG: Z4A1BDAF86 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 
CHE sono in corso i lavori di “Realizzazione della strada di collegamento via Conversano - 
via Monopoli e relative opere d'arte - 1° Stralcio”; 

 
CHE il progetto, prevedendo la realizzazione di una nuova strada, necessita lo 
spostamento della infrastruttura di distribuzione in bassa tensione esistente nel tratto di 
strada interessato dai lavori;  
 
CHE con determinazione n.81 del 02/08/2016 si è proceduto alla liquidazione del 
contributo per spostamento impianti a E - Distribuzione Spa pari ad € 122,00 incluso IVA; 
 
CHE con nota acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 03/11/2016 al n.16945 la 
società e-distribuzione s.p.a. trasmetteva il preventivo “per lo spostamento impianti di rete 
o a presa non attiva in bassa tensione” di importo pari ad € 9.178,94 comprensivo di IVA; 

CONSIDERATO urgente procedere allo spostamento della infrastruttura di distribuzione in 
bassa tensione esistente nel tratto di strada interessato dai lavori; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del preventivo trasmesso dalla società 
e-distribuzione s.p.a., giusto prot.16945 del 03/11/2016; 

VISTO il D. L.vo. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



VISTO il D.L.vo n.50 del 18.04.2016; 

VISTO il DPR 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.163/2006, 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI APPROVARE il preventivo trasmesso dalla società e-distribuzione s.p.a. per lo 
spostamento della infrastruttura di distribuzione in bassa tensione esistente nel 
tratto di strada interessato dai lavori di importo pari ad € 9.178,94 comprensivo di 
IVA; 

2. DI IMPUTARE ed IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.178,94, compreso 
IVA, alla missione 8 programma 1 titolo 2 macroaggregato 2 -Capitolo n. 3098.26 
epigrafato “Tratto di collegamento tra via Conversano e via Monopoli- avanzo di 
amm.ne” somma già impegnata; 

3. DI LIQUIDARE alla società e-distribuzione s.p.a l’importo complessivo pari ad € 

9.178,94, a presentazione di regolare fattura, mediante bonifico bancario, IBAN 

IT84K0101004015100000066826, causale “Comune di Castellana Grotte, P.I. 

00834380727, approvazione preventivo ,Codice di Rintracciabilità 127652334, 

via Monopoli -via Conversano”;  

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Ragioneria e 

Segreteria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/11/2016 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/11/2016 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
LIR 369/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1666
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,08 novembre 2016 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




